
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

Cod. fise. 00046840864

DETERMINA N. 28 DEL 02/02/2015

Oggetto: Affidamento incarico alla Compagnia UNIPOLSAI Assicurazioni Divisione Unipol
di Enna, per la stipula di una polizza assicurativa RCT (con applicazione di franchigia) a
favore di n. 21 soggetti beneficiari del cantiere di servizi, per l'annualità 2015. CIG
(Z2C12F1387).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

Vista la nota dell'Assessorato Regionale del Lavoro prot. n. 1097/US1/2015 del
12/01/2015, con la quale sono stati invitati i Comuni ad adottare gli adempimenti necessari e
le procedure propedeutiche per l'avvio del cantiere di servizi annualità 2015;
Viste le comunicazioni predisposte dal Comune, per l'acquisizione delle istanze dei
beneficiari fruitori dell'ex RMI attualmente inseriti nei programmi di lavoro e di coloro che
alla data dell'avvio dei suddetti programmi non siano stati impegnati nei programmi in
svolgimento per motivazioni varie e purché mantengano i prescritti requisiti richiesti;
Considerato che delle n. 21 richieste inviate ai beneficiari sono pervenute, al protocollo di
questo Ente, altrettante domande di ammissione ai programmi di lavoro dei cantieri di
servizio;
Considerato che questo Ente ha richiesto, per l'annualità 2015, il finanziamento per
l'istituzione del cantiere di servizio, con programmi di lavoro temporalmente definiti,
finalizzati ad integrare ed ampliare i servizi comunali, autorizzando il Sindaco ad inoltrare
richiesta di finanziamento, ai sensi della Legge Regionale 19 maggio 2005, N. 5 art. 1;
Richiamati i n° 4 programmi di lavoro predisposti dai Settori Socio/culturale, Polizia
Municipale, Servizi Finanziari e U.T.C, rivisitati ed integrati secondo le attuali esigenze
dell'Ente;
Ritenuto indispensabile, per garantire la continuità del cantiere di servizi in questione,
dover procedere urgentemente alla stipula di un contratto di assicurazione RCT a copertura
dei finitori;
Vista la determina del Responsabile del Settore Socio/culturale n. 25 del 28/01/2015 di
autorizzazione a contrattare per l'affidamento diretto dell'incarico alla Compagnia UGF
Assicurazioni Divisione Unipol di Enna, per la stipula della polizza assicurativa RCT in
favore dei beneficiari del cantiere di servizi, per l'annualità 2015;
Vista la nota di questo Comune prot. n. 1019 del 28/01/2015, con la quale si chiede alla
suddetta Compagnia di Assicurazione di volere presentare oltre alla comunicazione di
disponibilità, un preventivo/offerta, con o senza applicazione di franchigia., per la fornitura
della polizza assicurativa a favore di n. 21 beneficiari suddetti, per mesi undici, con
decorrenza dal 02/02/2015 e con scadenza il 31/12/2015;



Considerato che in data 29/01/2015, con nota introitata al protocollo dell'Ente con n. 1073,
l'UMPOLSAI Assicurazioni Divisione Unipol di Erma ha comunicato il preventivo/offerta.,
con il quale da la propria disponibilità ad assicurare i n. 21 soggetti beneficiari avviati al
cantiere di servizi, per l'annualità 2015, per la durata di mesi undici, con decorrenza dal
02/02/2015 e con scadenza il 31/12/2015, prevedendo al riguardo un massimale assicurato
pari ad €. 500.000,00 unico ed un costo mensile per singola unità pari ad €. 2,50;
Considerato, altresì, che la suddetta polizza ha un costo complessivo di €. 575,50 e prevede
una franchigia di €. 750,00 a carico dell'Ente in caso di sinistro;
Vista la deliberazione della G.M. n° 5 del 23/01/2015 avente per oggetto :"Approvazìone
programmi di lavoro ed elenco soggetti da avviare ai cantieri di servizio, annualità 2015 -
Autorizzazione al Sindaco ad inoltrare richiesta di finanziamento, ai sensi della L.R. n°
5/2005;
Atteso che con la predetta deliberazione sono stati approvati n° 4 programmi di lavoro, per
un totale di n° 21 soggetti dell'ex RM;
Rilevato che con succitata deliberazione il Responsabile del procedimento di gestione
contabile e amministrativa del cantiere di servizio è stato autorizzato a definire lo
svolgimento dell'iter burocratico necessario alla stipula del contratto di assicurazione RCT,
per l'annualità 2015;

Per i motivi espressi in premessa,

DETERMINA

1. Affidare l'incarico alla Compagnia UNIPOLSAI Assicurazioni Divisione Unipol di
Erma, per la stipula della polizza assicurativa RCT (con applicazione di franchigia
pari ad €. 750,00), a favore di n. 21 soggetti beneficiari del cantiere di servizi,
annualità 2015, per mesi undici, con decorrenza dal 02/02/2015 e con scadenza il
31/12/2015, stabilendo al riguardo un premio mensile lordo per singola unità pari ad
€. 2,50 ed un costo complessivo della polizza pari ad €. 575,50;

2. Trasmettere all'Agenzia l'elenco dei nominativi dei beneficiari da assicurare;

3. Dare atto che la succitata somma di €. 575,50, per la stipula della polizza.
assicurativa, troverà copertura al capitolo 6655 (Partite di giro) e sarà liquidata alla
UNIPOLSAI Assicurazioni Divisione Unipol di Enna all'atto dell'accreditamento
del finanziamento relativo al cantiere di servizi, annualità 2015, da parte
dell'Assessorato Regionale del Lavoro.

Il Responsabile del Setti
(Dottssa Maria C

ocìo/culturale
a Cafà)

n Responsabile della gestione
amminisjbcatròa-e-Gontabile

el cantiere di servizi
.CD.att,_EilippTrCastoro)


